Yazarın ifadelerinden ve met-
nin genelinden anlaşıldığı şekliyle çalışmanın temel amacı, fıkıh usulü ile kelâm ilminin ve
hatta dil bilimin ilişkisini, usul eserlerindeki umum lafızlarla alakalı tartışmalar ekseninde
incelemektir. Bu kapsamda yazar, farklı ilmî gelenekleri ve ekolleri temsil eden Cessâs (ö.
370/981), Bâkıllânî (ö. 403/1013) ve Kadî Abdülcebbâr’ın (ö. 415/1025) usul anlayışlarından
hareketle konuyu ele alır. Bu incelemede usul, kelâm ve dil arasında sıkı bir etkileşim bulun-
duğunun ortaya konulması hedeflenmiştir. Hatta metinde, fıkıh usulünün oluşumundaki te-
mel dinamikler, kelâmî düşüncede yer alan ideler şeklinde sunulmuştur.

Burada bulunan eksikleri çoğunlukla Kadî Abdülcebbâr’ın diğer eserleri ve başka
müelliflere ait kaynaklarda ona atfedilen görüşlerden hareketle gidermeye çalışmıştır. Bu
kaynaklardan özellikle Ebü’l-Hüseyn el-Basrî’nin (ö. 436/1044) el-Muʻtemed’ine ve Bedred-
din ez-Zerkeşî’nin (ö. 794/1392) el-Bahrü’l-muhît isimli eserine sıkça müracaat edildiği gö-
rülmektedir. Yazarın bu çabasına rağmen, söz konusu eksiklerin bazı bölümlerde çalışmayı
olumsuz yönde etkilemesinin önüne geçilememiştir.

Eser, giriş hariç üç ana bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde yazar “Umum Görüşü-
nün Arka Planındaki Kelâmî Konular”ı incelemektedir.

Dilin tarihsel kökeninin incelendiği
bölümde ise konuya dair üç farklı yaklaşım müstakil alt başlıklar halinde incelenmiştir. Yazar
burada, dilin kökeninin vahiy ve ilham anlamında kullanılan tevkîf olduğunu savunanların
görüşünü ele aldığı kısımda, Eşʻarî’nin (ö. 324/935) dilin kökeni konusundaki düşüncelerini
değerlendirir. Buna göre Eşʻârî’nin dilin kökeni meselesini tartışırken âdet teorisini ve şahit
âlemi gâibe kıyaslamayı öne çıkardığına dair nispeten özet bir bilgi esas alınarak, Eşʻarî’nin
bu konudaki yaklaşımının tamamen itikadî olduğu ifade edilmektedir.